¹ Edit. Main. legit *possint* (R. T.).

¹ Aptius legeretur *ullo* (R. T.).

aut quaevis alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis et ad verbum insertis, ac formam eorum traditam pro servatâ habentes, hac vice dumtaxat, illis aliâs in suo robore permansuris, specialiter, nominatim et expresse ad effectum praesentium derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Transumptorum fides.

§ 6. Ut autem praesentes nostrae ad omnium notitiam facilius deveniant, volumus, ut earumdem exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides habeatur, quae haberetur ipsis originalibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Tusculi sub annulo Piscatoris, die x octobris MDCIX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 10 octobris 1609, pontif. anno v.

CXL.

Confirmantur litterae Clementis Papae VIII quibus statuitur, quod officiales, provisores, et vicarii generales, atque iudices ordinarii episcoporum, archiepiscoporum, et aliorum Ordinariorum locorum regnorum Castellae, et Legionis debeant esse in sacris ordinibus constituti¹.

Paulus Papa V,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Provisionis nostrae debet provenire subsidio, ut ius suum unicuique conservetur.

§ 1. Proinde nos tenorem quarumdam litterarum in formâ Brevis felicitis recordationis Clementis Papae VIII praedecessoris nostri in secretariâ domesticâ ipsius

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

praedecessoris repertum ex minutâ originali de verbo ad verbum transcribi, et praesentibus adnotari fecimus, pro eo quod huiusmodi tenore indigere dilecti filii congregatio status ecclesiastici regnorum Castellae et Legionis nobis significarunt; qui quidem tenor talis est, videlicet:

Clemens Papa VIII, ad perpetuam rei memoriam. Ecclesiastici Ordinis dignitati et decori maxime convenit, ut qui personis ecclesiasticis et rerum ecclesiasticarum in spiritualibus praesertim administrationi praeficiuntur, ii non solum delatâ sibi auctoritate suffulti, sed, et tali etiam ordine sint initiati, ut nec indecorum sit, illos caeteris in sacris ordinibus constitutis personis praeesse, nec illis post absoluta eorum officia licitum sit ad laicalia vota, cum ecclesiastici Ordinis dedecore, pertransire. Hoc sane consilio, primum in Chalcedonensi, tum in Hispalensi conciliis provide statutum fuit, ut vicarii episcoporum non laici, sed clerici esse deberent: quinimo, ut accepimus, in provinciali synodo Toletanâ anno Domini MDLXVI celebratâ, cum non esset expresse decisum, an vicarius, seu officialis, aut provisor generalis episcopi, et iudex ecclesiasticus, in sacris aut minoribus tantum ordinibus constitutus esse deberet, ad tollendam indecentiam, quae inde provenire poterat, ordinatum fuit, ut iudices ecclesiastici in sacris ordinibus constituti esse deberent. Cumque itaque nuper dilectorum filiorum congregationis status ecclesiastici regnorum Castellae et Legionis nomine nobis expositum fuerit, ipsos, supradictis de causis, maxime cupere, ut, pro ipsius status ecclesiastici dictorum regnorum (in quibus sacerdotum et clericorum in sacris ordinibus constitutorum, doctrinâ aliisque virtutibus insignium, magna, benedicente Domino,

Recensentur
Clementis Papa
litterae de quibus
in rubricâ.

copia reperitur) decore, apostolicâ auctoritate statuatur, ut officiales, provisores, et vicarii generales eorum episcoporum, vel archiepiscoporum, alique iudices ecclesiastici, quos in spiritualibus eis praefici pro tempore contigerit, in sacris ordinibus constituti esse debeant: ac propterea nobis humiliter fuerit supplicatum, ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignemur: nos, iustis ac laudabilibus congregationis huiusmodi petitionibus in praemissis benigne annuere ac ipsam congregationem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, ac singulares illius personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, dictum decretum concilii Toletani approbantes, ex voto nonnullorum S. R. E. cardinalium, quibus hoc negotium examinandum et nobis referendum commisimus, harum serie perpetuo statuimus et ordinamus, ut nullus posthac in perpetuum officialis, seu provisoris, vel vicarii generalis, seu iudicis ordinarii alicuius archiepiscopi, vel episcopi, aut alterius personae iurisdictionem ecclesiasticam obtinentis in dictis regnis Castellae et Legionis muneribus fungi, aut ad ea munera eligi et deputari possit, qui in aliquo saltem ex ordinibus sacris non fuerit constitutus; ac propterea venerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis, et aliis iurisdictionem ecclesiasticam obtinentibus in dictis regnis Castellae et Legionis districte praecipiendo mandamus, ne deinceps quempiam in aliquo saltem ex sacris ordini-

bus non constitutum in eorum officialem, provisorem, aut vicarium generalem, seu iudicem ordinarium deputent, eligant, assumant, admittant, vel retineant; et nihilominus omnes et singulas deputaciones, electiones, assumptiones, admissiones, ac dispensaciones ad huiusmodi munera aut aliquod illorum de quibusvis personis in aliquo sacro ordine non constitutis quaecumque et per quoscumque faciendas, nullas et invalidas ac nullius roboris et momenti fore et esse; sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos et nuncios (sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate), iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, decernimus. Quocirca dilectis filiis causarum curiae Camerae Apostolicae generali auditori, et nostro et Apostolicae Sedis in regnis Hispaniarum nuncio, nunc et pro tempore existentibus, per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipsi, vel alter eorum, praesentes litteras et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, et quoties pro parte dictae Congregationis aut interesse habentium fuerint requisiti, per se, vel alios, solemniter publicantes, eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostrâ praemissa per eos, ad quos spectat et in futurum spectabit, inviolate perpetuo observari; contradictores quoscumque per censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione pospositâ, compescendo. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papae VIII praedecessoris nostri de unâ, et in concilio generali editâ de duabus